PAGE

Инновационная образовательная программа
ДОГОВОР ПОДРЯДА № ИОП-5/001-2008
г. Самара

«___»_________________ 2008 г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П.Королева» (именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК) в лице проректора по науке и инновациям Е.В.Шахматова – директора инновационной образовательной программы «Развитие центра компетенции и подготовка специалистов мирового уровня в области аэрокосмических и геоинформационных технологий» (именуемая в дальнейшем ПРОГРАММА), действующего на основании доверенности от 1.12.05г., с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
(именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ), с другой стороны, заключили настоящий договор подряда о нижеследующем:

1. ЗАКАЗЧИК в соответствии с Государственным контрактом № 113 от 09 июня 2008 г. поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя  выполнение работ по реализации инновационной образовательной программы «Развитие центра компетенции и подготовка специалистов мирового уровня в области аэрокосмических и геоинформационных технологий» для министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области по мероприятию № 5 «Развитие научно-образовательного центра нанотехнологий, включая подготовку материально-технической базы и эксплуатацию уникального оборудования» в соответствии с Заданием, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить по настоящему договору работу следующего содержания и в следующие сроки:

	№
	Наименование работ
	Сроки выполнения
	Форма представления материалов

	Начало работы
	Окончание

	1

	2

	3

3. Исполнитель имеет права и обязанности, обусловленные его квалификацией, и несет ответственность за достоверность и качество представленных материалов.

4. Срок действия настоящего договора: начало « ___ » _____________  2008 г., окончание «___ » _________ 2008 г.

5. За выполненную работу ЗАКАЗЧИК выплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ вознаграждение в сумме:

____________ (Сумма прописью) рублей.

6. Аванс по настоящему договору не предусмотрен.
7. По завершению работ по настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ акт сдачи-приемки работ и отчет о выполненной работе, ЗАКАЗЧИК в семидневный срок обязан подписать акт сдачи-приемки или направить ИСПОЛНИТЕЛЮ письменное уведомление об отказе в приемке работ с перечислением замечаний. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется в семидневный срок исправить все замечания ЗАКАЗЧИКА и повторно предоставить работу.

8. Акт сдачи-приемки является основанием для начисления  вознаграждения ИСПОЛНИТЕЛЮ. Выплата вознаграждения осуществляется после подписания акта сдачи-приемки работ по настоящему договору в дни, установленные для выдачи заработной платы в университете.

9.ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право досрочно сдать, а ЗАКАЗЧИК принять и оплатить работу по настоящему договору.

10. При выполнении работ по настоящему договору ЗАКАЗЧИК и ИСПОЛНИТЕЛЬ руководствуются действующим законодательством в области охраны интеллектуальной собственности.

11. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнять относящиеся к нему требования приказов, инструкций и положений по обеспечению законных прав ЗАКАЗЧИКА и других лиц на объекты интеллектуальной собственности и сохранность принадлежащей им конфиденциальной информации.

12. Настоящий договор носит гражданско-правовой характер. Все споры по настоящему договору решаются в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

13. Настоящий договор составлен в трех  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых первый остается у ЗАКАЗЧИКА,  второй передается ИСПОЛНИТЕЛЮ, а третий передается в Дирекцию ПРОГРАММЫ.
АДРЕСА и реквизиты сторон:

ЗАКАЗЧИК: Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П.Королёва».

443086, г. Самара, Московское шоссе, 34.

ИНН 6316000632 КПП 631601001.

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ___________________________________
Дата рождения  __________, паспорт: серия _____ № _________, выдан (кем, когда и где)
Адрес: (Почтовый индекс указать обязательно)
Место основной работы, должность _________________________________________________
Страховое свидетельство ___________________________________________________________
ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Проректор по науке и инновациям,

директор ПРОГРАММЫ
_________________ Шахматов Е. В.

___________________(фамилия, инициалы)
М.П.

Согласовано:

Руководитель

Зам. по инновационной

Начальник ПФУ,

Главный бухгалтер

подразделения

деятельности проректора
зам. директора ПРОГРАММЫ

по науке и инновациям,

зам. директора ПРОГРАММЫ
___________________
_________________________
_______________________
_________________

(

)
(Прохоров А. Г.)

(Матвеев С. Г.)

(Долгих Г. В.)
С/счет 220.ИП, э/к 226.